
  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«НОВОСИБИРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ НСО «Новосибирский политехнический колледж») 

 
Проект приказа 

14.10.2022     № 60         
 

 
О подготовке и проведении Дня открытых дверей в колледже 

 
 На основании Комплексного плана развития колледжа на 2022-2023 учебный 

год, в целях создания условий для профессионального самоопределения обучающихся 
образовательных организаций г. Новосибирска, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести профориентационное мероприятие «День открытых дверей»   21 
октября 2022 года с 12-00 до 16-30 

2. Утвердить: 
1) организационный комитет (Приложение 1). 
2) план подготовки и проведения Дня открытых дверей (Приложение 2). 

3. Преподавателям и мастерам производственного обучения Андреевой Е.В., 
Бирюковой Е.Н., Вольфу А.В., Гуськовой А.П., Доскач Н.М., Карташеву М.Н., Клаусу 
С.Н., Кондюрину В.А., Мироновой Л.И.: 

1) подготовить учебные кабинеты, лаборатории и учебно- 
производственные мастерские, демонстрационное оборудование, 
организовать выставку работ студентов по специальностям в холле 
колледжа; 

2) провести мастер – классы 21 октября 2022г.с 13-45 до 15-55 часов. 
4. Инженеру-программисту Баеву А.Ю. разместить информацию о Дне 

открытых дверей на официальном сайте колледжа. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-методической работе Праксину И.Н. 
 

 
 

 
 
 
 
Раковская О.А. 
8-913-714-21-75 



Приложение 1  
 
 
 

Состав организационного комитета: 
 

Председатель: заместитель директора по УМР Праксина И.Н. 
Члены организационного комитета:  

• заведующий сектором УПП Раковская О.А.; 
• заведующий учебными мастерскими Доскач Н.М.; 
• заведующий учебной частью Лелюхина Т.А.; 
• секретарь учебной части Шмакова А.А.; 
• педагог-организатор Экгардт О.А. 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 
План подготовки и проведения «Дня открытых дверей» 21 октября 2022г. 
Дата, время мероприятие место 

проведения 
ответственный 

Подготовительные мероприятия 
До 21.10.2022г. Подготовка информационных 

буклетов  о специальностях 
(профессиях) колледжа. 

Холл Шмакова А.А. 

До 21.10.2022г.  Подготовка видео презентаций о 
специальностях колледжа 

Актовый зал Лелюхина Т.А. 
Экгардт О.А. 

До 21.10.2022г.  Организация и подготовка 
волонтерских групп и педагогов 
колледжа в качестве кураторов-
сопровождающих. 

 Лелюхина Т.А. 
 

До 21.10.2022г. Подготовка кабинетов, лабораторий, 
учебно – производственных 
мастерских для свободного доступа 
школьников 
Проведение мастер – классов и 
студентов (в спец одежде). 

Корпус 
учебных 

мастерских 
 

Андреева Е.В.,  
Бирюкова Е.Н., 
Вольф А.В., 
Гуськова А.П., 
Доскач Н.М., 
Карташев М.Н., 
Клаус С.Н., 
Миронова Л.И.   

Кабинет 107 
 

Кондюрин В.А 

Кабинет 206 Гладких П.Д. 
Голенков В.А. 

Кабинет 306 Правова М.Ю. 
21.10.2022г.  

с 8-00 до16-30 
Подготовка, монтаж и демонтаж 
оборудования, мебели для выставки 
работ студентов по специальностям 

Холл 
 

Доскач Н.М. 
 

21.10.2022г. 
с 13.30 до 16.00 

Подготовка музыкального 
оборудования и видео 
сопровождения. 

Холл 
 

Экгардт О.А. 
Баев А.Ю. 

Основные мероприятия 
21.10.2022г. 

с12-30 до 16-00 
Встреча посетителей, регистрация, 
гардероб 

Холл Фурсова Т.Я.  
Волонтеры (Лелюхина Т.А.) 

21.10.2022г.  
с 13-00 до 13-

45 

Презентация специальностей 
колледжа, ответы на вопросы 

Актовый зал Праксина И.Н. 
Раковская О.А. 
Лелюхина Т.А. 
Экгардт О.А. 
Члены студенческого актива, 
победители и участники WSR  

21.10.2022г. 
с 13-45 до 

15.55 

Проведение мастер-классов 
заведующими мастерскими и 
преподавателями колледжа 
(по 10-15 минут) 

Корпус 
учебных 

мастерских 
 

Андреева Е.В.,  
Бирюкова Е.Н., 
Вольф А.В., 
Гуськова А.П., 
Карташов М.Н., 
Клаус С.Н., 



Миронова Л.И.   
Кабинет 107 Кондюрин В.А 
Кабинет 206 Гладких П.Д. 

Голенков В.А. 
Кабинет 306 Правова М.Ю. 

21.10.2022г. 
с 15-55 до 16-

30 

Ответы на актуальные вопросы 
абитуриентов, гардероб 

Холл Куратор -сопровождающий 

24.10.2022г. Рефлексия. Подведение итогов 
проведения мероприятия 

Кабинет 206  Эллерт В.В. 
Члены оргкомитета 

 


		2022-10-18T09:56:38+0700
	Эллерт Виктор Викторович




